
DELIBERA DI GIUNTA n. 103 del 07-12-2013  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

  

CCoommuunnee  dd ii   CCaammppoorr oott oonnddoo    
dd ii   FF ii aasstt rr oonnee  

PPrr oovv ii nnccii aa  dd ii   MM aacceerr aatt aa  
6622002200  PP..zzzzaa  SS..MM aarr ccoo,,11  � 00773333990077115533 ���� 00773333990077335599 P.Iva 00243720430 

  
 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO  103 del 07-12-2013 
 

 
 

OGGETTO : REALIZZAZIONE DI UN EDIFICIO DA ADIBIRE A RICICLERI A, 
PRESSO IL CENTRO INTEROMUNALE DI TRASFERENZA, CERNI TA E 
RAGGRUPPAMENTO DI FRAZIONI MERCEOLOGICHE DIVERSE, 
DERIVANTI DA RACCOLTA DIFFERENZIATA, A SERVIZIO DI 
QUESTO COMUNE E DEI COMUNI LIMITROFI (BELFORTE DEL 
CHIENTI, CALDAROLA,SERRAPETRONA E CESSAPALOMBO)-
APPROVAZIONE STATO FINALE LAVORI 
 
 
 

 
 

L'anno   duemilatredici  il giorno   sette  del mese di dicembre, alle ore 14:00, 

nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, 

si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

DILETTI GIORGIO   SINDACO P 

TONDI EMANUELE   VICE SINDACO  P 

ROSELLI LEONARDO   ASSESSORE P 

ZAMPERA MERI   ASSESSORE P 

MICUCCI MASSIMILIANO    ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  5 Presenti n.      5  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. DILETTI GIORGIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 103 del 07-12-2013  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Premesso che: 
− con delibera di Giunta Comunale n. 27 del 23/03/2013, è stato approvato il progetto 

esecutivo dei lavori di “Realizzazione edificio da adibire a ricicleria” - per un importo 
complessivo di € 37.532,40 di cui € 30.136,62 per lavori a base d’asta oneri inclusi; 

− con la medesima delibera di giunta municipale n.27 del 23/03/2013 sono state approvate 
le modalità per l’individuazione della Ditta affidataria dei lavori ai sensi dell’art. 125, 
comma 8, del D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 e artt. 14 e 17 del Regolamento Comunale 
per l’Espletamento dei Lavori, Servizi e Forniture in Economia, approvato con atto di 
C.C. N. 8/2008; 

− con Deliberazione di Giunta Municipale N. 64 del 29/07/2013, i lavori vennero affidati 
all'impresa CO.MET.EDIL. Snc di Poloni Filippo e Colombi Dino di San Severino 
Marche (MC) che offrì un ribasso del 3,068% e quindi ad un importo netto contrattuale 
di € 29.249,92 oltre IVA come per legge; 

 
Visto il relativo contratto d’appalto Rep. n. 949 stipulato in data 10/09/2013; 
 
Visti  i seguenti atti tecnici di contabilità relativi allo stato finale dei lavori, redatti dal 
Tecnico Comunale Zamponi Pierfederico, progettista e direttore dei lavori: 

1. Stato Finale dei Lavori a tutto il 6/11/2013, dal quale si evince un credito netto 
per l'Impresa CO.MET.EDIL. Snc di € 29.249,92; 

2. Stato Finale Somme a Disposizione dell’importo complessivo di € 7.856,52 oneri 
ed IVA inclusi; 

3. Relazione Sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione; 
 
Visti  i pareri favorevoli espressi sulla presente proposta dai responsabili dei rispettivi 
servizi ai sensi dell’art.49 del decreto legislativo n.267/2000; 
 
Richiamata la delibera di G.M. n. 1/2013, con la quale la Giunta Municipale avoca a sé 
tutte le competenze gestionali per l’anno 2013; 
 
Con votazione unanime legalmente resa per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare lo stato finale dei lavori in premessa specificati, redatto e firmato dal 
responsabile dell'Ufficio Tecnico comunale geom. Pierfederico Zamponi, dell'importo 
netto di € 29.249,92; 
 

2) di dare atto che il credito residuo dell'Impresa CO.MET.EDIL. Snc, per lo stato finale 
dei lavori, è pari ad € 29.249,92 al netto dell'IVA al 10%; 
 

3) di approvare lo stato finale delle somme a disposizione dei lavori in premessa 
specificati, redatto e firmato dal responsabile dell'Ufficio Tecnico comunale geom. 
Pierfederico Zamponi, dell'importo complessivo di € 7.856,52 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 103 del 07-12-2013  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

4) di dare atto che il credito residuo delle somme a disposizione ammonta ad € 7.856,52 
da pagarsi come segue: 

 

- all’impresa CO.MET.EDIL. Snc  per IVA 
10% sull’Importo dello Stato Finale dei 
Lavori €    2.924,99 
 

- all’Ing. FABIO CONTI - Via San Cassiano n. 
287/B - 62028 Sarnano (MC) – P. Iva 
01592160434 per incarico professionale 
relativo a Direzione Lavori opere strutturali 
in opera (C.I. 4% ed IVA 22% inclusi) €    1.903,20 

 
- all’Arch. ROSANNA CAMPELLONE – via 

Insorti d’Ungheria n. 31 – 86083 Colli al 
Volturno (IS) c.f. CMPRNN59D60C878X - 
per incarico professionale relativo al collaudo 
statico della struttura in c.a. e c.a.p (C.I. 4% 
ed IVA 22% inclusi) €       951,60 

 
- alla Ditta CO.MET.EDIL. s.n.c. di Poloni 

Filippo e Colombi Dino - via E. Fermi, 18 – 
62027 SAN SEVERINO MARCHE (MC) - 
P.Iva 01456590437 per lavori su Fattura 
relativi a Fornitura e posa in opera pannelli 
coibendati sandwich sp. 30+40 mm su 
copertura edificio (IVA 10% inclusa) €    1.474,00 

 
- al tecnico comunale, Geom. Pierfederico 

Zamponi (Contributo progettazione , ex art. 
92 comma 5 D.Lgs 163/2006) €        602,73 

 
 

5) di imputare la spesa complessiva di € 37.106,44, come di seguito: 
per € 35.237,00 al Cap. n. 2763.1 - Intervento 2090501 – Impegno 164 Gestione 
Residui 2012 del Bilancio 2013 in corso di predisposizione, per € 760,40 al Cap. n. 
1578 - Intervento 1090502 – Impegno 98 Gestione Residui 2011 Bilancio 2013 in 
corso di predisposizione e per € 1109,04 al Cap. n. 1578 - Intervento 1090502 – 
Impegno 145 Gestione Residui 2012 del Bilancio 2013 in corso di predisposizione; 

 
Infine con successiva e separata votazione unanime delibera di conferire al presente atto 
immediata eseguibilità ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Leg.vo n. 267/2000. 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 103 del 07-12-2013  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
UFFICIO :  
Proposta N. 108 del 07-12-13 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto:   REALIZZAZIONE DI UN EDIFICIO DA ADIBIRE A RICICLERIA, 
PRESSO IL CENTRO INTEROMUNALE DI TRASFERENZA, CERNITA E 
RAGGRUPPAMENTO DI FRAZIONI MERCEOLOGICHE DIVERSE, DERIVANTI 
DA RACCOLTA DIFFERENZIATA, A SERVIZIO DI QUESTO COMUNE E DEI 
COMUNI LIMITROFI (BELFORTE DEL CHIENTI, CALDAROLA,SERRAPETRONA 
E CESSAPALOMBO)-APPROVAZIONE STATO FINALE LAVORI 

 
================================================================ 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell’atto s i esprime 
    Parere: Favorevole 

IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 103 del 07-12-2013  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to DILETTI GIORGIO  
 

 
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 13-03-2014 ove rimarrà esposta per quindici 
giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 13-03-2014. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 13-03-2014 f.to Consoli Rita 

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
-[ ] il 07-12-2013 essendo immediatamente esecutività 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 13-03-2014 

 

Il Segretario Comunale                     
*F.to SERAFINI GIULIANA  

 
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


